АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2017 года                                                                                           № 917
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 09.10.2012 года № 1848

«Об утверждении муниципальной программы «Повышение

эффективности муниципального управления в Шекснинском

муниципальном районе на 2013-2020 годы»

В соответствии с постановлением администрации Шекснинского

муниципального района от 29.07.2014 года № 1438 «Об утверждении порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

района и методических указаний по разработке и реализации муниципальных

программ района», руководствуясь статьей 32.1 Устава Шекснинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  администрации  Шекснинского

муниципального района от 09.10.2012 года № 1848 «Об утверждении

муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального

управления в Шекснинском муниципальном районе на 2013-2020 годы»

(с последующим изменениями) следующие изменения:

1.1. в программу «Повышение эффективности муниципального

управления в Шекснинском муниципальном районе на 2013-2020 годы»:

1.1.1. пункт 6 в разделе «Задачи муниципальной программы» в паспорте

Программы исключить;

1.1.2. в паспорте Программы в разделе «Объемы бюджетных

ассигнований муниципальной программы» цифры «40 173,5» заменить

цифрами «40 293,2», цифры «24 726,5» заменить цифрами «24 846,2», цифры

«8 694,6» заменить цифрами «8 814,3», цифры «4 765,0» заменить цифрами

«4 884,7»;

2

1.1.3. в паспорте программы  раздел «Целевые индикаторы и показатели

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Целевые индикаторы

и показатели

муниципальной

программы

1. Доля лиц, замещающих должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления на 10

тысяч человек населения в процентах.

2.  Доля лиц, включенных в резерв управленческих

кадров муниципального образования, назначенных на

должности от общего числа лиц, включенных в резерв

управленческих кадров муниципального образования.

3. Реализация плана дополнительного

профессионального образования муниципальных

служащих.

4. Доля реализованных мероприятий по

противодействию коррупции в процентах.

5. Оценка удовлетворенности заявителей качеством и

доступностью предоставления муниципальных услуг

в процентах.

6. Выполнение планов работы органами местного

самоуправления.

                                                                                                                                       ;

1.1.4. в четвертом абзаце раздела 3 Программы «Обоснование выделения

и включения в состав муниципальной программы подпрограмм и их

обобщенная характеристика»:

слова «четырех» заменить словами «пяти»;

цифру «4» заменить цифрой «5»;

1.1.5. в разделе 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации программы» цифры «40 173,5» заменить цифрами «40 293,2»,

цифры «24 726,5» заменить цифрами «24 846,2», цифры «8 694,6» заменить

цифрами «8 814,3», цифры «4 765,0» заменить цифрами «4 884,7»;

1.1.6. в разделе «Методика расчета значений целевых показателей

(индикаторов) Программы» пункты 2, 5, 7 исключить;

1.2. в Подпрограмму 1 «Совершенствование системы организации и

функционирования муниципальной службы в органах местного

самоуправления Шекснинского муниципального района»:

1.2.1. в строке «Доля муниципальных служащих, повысивших

квалификацию» таблицы «Сведения о целевых показателях (индикаторах)

подпрограммы 1» цифры «90» заменить цифрами «20»;

3

1.3. в Подпрограмму 3 «Обеспечение защиты прав и законных интересов

граждан, общества от угроз, связанных с коррупцией»:

1.3.1. в паспорте Подпрограммы 3 раздел «Целевые индикаторы и

показатели подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

Целевые индикаторы

и показатели

подпрограммы 3

1. Доля проектов нормативных правовых актов

области, по которым антикоррупционная экспертиза

проведена.

2. Количество муниципальных служащих,

допустивших нарушения законодательства о

противодействии коррупции, соблюдении

ограничений и запретов, связанных с прохождением

муниципальной службы.

3. Количество нарушений законодательства о

противодействии коррупции, ограничений и

запретов, связанных с прохождением муниципальной

службы, допущенных муниципальными служащими

органов местного самоуправления.

4. Количество проведенных тематических акций

(мероприятий) антикоррупционной направленности.

5. Количество опубликованных в средствах массовой

информации, размещенных на сайтах органов

местного самоуправления Шекснинского

муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

                                                                                                                              ;

1.3.2. приложение 1  к подпрограмме 3 изложить в новой прилагаемой

редакции (приложение 1);

1.3.3. в разделе «Методика расчета значений целевых показателей

(индикаторов) подпрограммы 3» пункт 2 исключить;

1.4. в подпрограмме 4 «Снижение административных барьеров,

повышение качества и доступности муниципальных услуг, в том числе на базе

многофункционального центра организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»:

1.4.1. в разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм подпрограммы 4»

паспорта подпрограммы 4 цифры «18 871,1» заменить цифрами «18 990,8»,

цифры «3 424,1» заменить цифрами «3 543,8», слова и цифры «2017 год – 836,0

тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2017 год – 955,7 тыс. рублей»;

4

1.4.2. в паспорте Подпрограммы 4 раздел «Целевые индикаторы и

показатели подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:

Целевые индикаторы

и показатели

подпрограммы 4

1. Количество окон приема заявителей в МФЦ.

2. Доля населения района, имеющего доступ к

получению муниципальных услуг по принципу

«одного окна» по месту пребывания, в том числе в

МФЦ.

3. Доля регламентированных муниципальных услуг.

4. Доля муниципальных услуг, предоставляемых в

электронной форме, от общего числа услуг,

подлежащих переводу.

5. Доля муниципальных услуг, предоставляемых на

базе МФЦ, от общего количества муниципальных

услуг.

6. Сокращение времени ожидания в очереди при

обращении заявителя в МФЦ.

                                                                                                                              ;

1.4.3. таблицу «Сведения о целевых показателях (индикаторах)

подпрограммы 4» изложить в новой прилагаемой редакции (приложение 2);

1.4.4. в пункте 9 раздела «Методика расчета значений целевых

показателей (индикаторов) подпрограммы 4» цифру «9» считать цифрой «2»;

1.4.5. абзацы 2, 6 пункта 2 раздела «Методика расчета значений целевых

показателей (индикаторов) подпрограммы 4» исключить;

1.4.6. в разделе 3 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы

4 с обоснованием объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации

подпрограммы 4, ресурсное обеспечение за счет средств бюджета района,

перечень мероприятий подпрограммы 4» цифры «4 765,6» заменить цифрами

«4 885,3», цифры «836,0» заменить цифрами «955,7»;

1.4.7. в разделе «Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального

и областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов,

бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на реализацию

целей подпрограммы 4 (тыс. руб.)» цифры «4 765,6» заменить цифрами

«4 885,3», цифры «836,0» заменить цифрами «955,7»;

1.5. в таблице «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.)» приложения 5 к

муниципальной программе:

1.5.1. в строке «всего» цифры «8 694,6» заменить цифрами «8 814,3»;

1.5.2. в строке «Администрация Шекснинского муниципального района»

цифры «8 616,6» заменить цифрами «8 736,3»;

1.5.3. в столбце 6 строки «Подпрограмма 4» цифры «4 765,6» заменить

цифрами «4 885,3»;

5

1.6. в столбце 3 таблицы «Прогнозная (справочная) оценка расходов

федерального и областного бюджетов, бюджетов государственных

внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений,

юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы (тыс. руб.)»

приложения 6 к муниципальной программе:

1.6.1. цифры «8 694,6» заменить цифрами «8 814,3»;

1.6.2. цифры «4 765,0» заменить цифрами «4 884,7»;

1.7. приложение 7 к муниципальной программе изложить в новой

прилагаемой редакции (приложение 3);

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио Главы администрации

Шекснинского муниципального района                                             В.В. Кузнецов

6

Приложение 1

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 16.06.2017 № 917

«Приложение 1

к Подпрограмме 3

СВЕДЕНИЯ

О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) ПОДПРОГРАММЫ 3

№

п/п

Задачи, направленные на

достижение цели

Наименование индикатора (показателя) Ед.

измерени

я

Значения показателей

2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 9 10 11 12

1. Совершенствование

механизмов

предупреждения угроз,

связанных с коррупцией

Доля проектов нормативных правовых актов

района, по которым антикоррупционная

экспертиза проведена

% 100 100 100 100 100

Количество муниципальных служащих,

допустивших нарушения законодательства о

противодействии коррупции, соблюдении

ограничений и запретов, связанных с

прохождением муниципальной службы

число

0 0 0 0 0

Количество нарушений законодательства о

противодействии коррупции, ограничений и

запретов, связанных с прохождением

муниципальной службы, допущенных

число

0 0 0 0 0

7

муниципальными служащими органов

местного самоуправления района

2. Повышение доверия

граждан к деятельности

органов местного

самоуправления района

Количество проведенных тематических акций

(мероприятий) антикоррупционной

направленности

число 1 3 3 3 3

Количество опубликованных в средствах

массовой информации, размещенных на

сайтах органов местного самоуправления

Шекснинского муниципального района в

информационно - телекоммуникационной

сети "Интернет"

число 1 не

менее

2-х

не

менее

2-х

не

менее

2-х

не

менее

2-х

                                                                                                                                                                                                                                               »

8

Приложение 2

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 16.06.2017 № 917

«Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы 4 приведены  в таблице:

 п/п

Задачи, направленные

на достижение цели

Наименование индикатора

(показателя)

Ед.

измерения

Значение показателя

2016 2017 2018 2019 2020

2 3 4 5 6 7 8 9

1. Повышение качества и

доступности муниципальных

услуг, а также услуг,

оказываемых

муниципальными

учреждениями, в том числе

на базе

многофункционального

центра организации

предоставления

государственных и

муниципальных услуг

Количество окон приема заявителей

в МФЦ

число  6 5 5 5 5

доля населения района, имеющего

доступ к получению

муниципальных услуг по принципу

«одного окна» по месту

пребывания, в том числе в МФЦ

% 60 80 90 90 90

доля регламентированных

муниципальных услуг

% 90 100 100 100 100

доля муниципальных услуг,

предоставляемых в электронной

форме, от общего числа услуг,

подлежащих переводу

% 10 60 70 80 90

9

2. Внедрение альтернативных

способов обращения

заявителей за получением

муниципальных услуг

доля муниципальных услуг,

предоставляемых на базе МФЦ, от

общего количества муниципальных

услуг

% 50 70 100 100 100

сокращение времени ожидания в

очереди при обращении заявителя в

орган государственной власти РФ

(орган местного самоуправления)

для получения государственных

муниципальных услуг

-

не

более

15

минут

не

более

15

минут

не

более

15

минут

не

более

15

минут

не более

15 минут

                                                                                                                                                                                                                                               »

10

Приложение 3

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 16.06.2017 № 917

«Приложение 7

к муниципальной программе

Сведения о показателях (индикаторах)

муниципальной программы

 №

п/п

Задачи,

направленные на

достижение цели

Наименование

индикатора (показателя)

Ед.

измерен

ия

Значения показателей

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Повышение эффективности

деятельности

муниципальных служащих и

совершенствование

правового регулирования в

сфере муниципальной

службы

Доля лиц, замещающих должности

муниципальной службы в органах

местного самоуправления на 10 тысяч

человек населения

чел. - 60 60 59 45 45 45 45

2. Формирование системы

подготовки управленческих

кадров

Доля лиц, включенных в резерв

управленческих кадров муниципального

образования, назначенных на

должности, от общего числа лиц,

включенных в резерв управленческих

кадров муниципального образования

% - 20 20 30 30 30 30 30

11

3. Внедрение эффективных

технологий управления

персоналом и развития

кадрового потенциала в

системе муниципальной

службы

Реализация плана дополнительного

профессионального образования

муниципальных служащих

% - 82 85 87 90 90 90 90

4. Создание механизмов

эффективного

противодействия

коррупционным

проявлениям, обеспечение

защиты прав и законных

интересов граждан, общества

от угроз, связанных с

коррупцией

Доля реализованных мероприятий по

противодействию коррупции

% - - - 95 95 100 100 100

5. Повышение качества и

доступности муниципальных

услуг на территории района,

снижение административных

барьеров

Оценка удовлетворенности заявителей

качеством и доступностью

предоставления муниципальных услуг

% - - - 70 75 75 80 80

6. Обеспечение исполнения

органами местного

самоуправления района

возложенных полномочий.

Выполнение планов работы органами

местного самоуправления.

% 100 100 100 100 100 100 100 100

                                                                                                                                                                                                                                                     »